
 

Regio Bayern 
 

 

 

 
 

�4 
Nürnberg – Ansbach – Dombühl 
 
4. November bis 23./24. November  

 
 
 

 
Fahrplanänderungen 
Zugausfälle 
Ersatzverkehr  
 
 



Erläuterungen zum SEV-Symbol 
 

Bei einem Schienenersatzverkehr ist Ihnen dieses Symbol auf Bussen, Haltestellen, 
Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzverkehr be-
hilflich. 
 

 
 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Informationsmöglichkeiten 
 

Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie  
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

 

Aushänge auf den Stationen 

 

Internet bahn.de/bauarbeiten 

 

Mobiltelefon bahn.de/bauarbeiten/mobile 

 

Alle Informationen bahn.de 

 

Newsletter bahn.de/newsletter 

 

Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail bahn.de/kontakt/kontaktformular-nahverkehr 

 

 

DB Navigator APP 

  

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

��� Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

� Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

� Zugvereinigung / Zugteilung beachten 

 



Liebe Fahrgäste,  
 
aufgrund von Bauarbeiten auf der Strecke Nürnberg Hbf – Ansbach kommt es vom 4. bis  
23./24. November 2024 zu Fahrplanänderungen und Zugausfällen. Bitte benutzen Sie als Ersatz 
die verkehrenden Züge bzw. den eingerichteten Ersatzverkehr. 
 
Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf bahn.de 
 
Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten.  
 
Ihre DB Regio Bayern 
 
 
Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 
 
 Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck, 

Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 
 Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 

Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 

 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

 
In den SEV-Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und ausgewählten DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim DB 
Reiseservice über 030 2970 

 
 

Impressum 

 
Herausgeber: Änderungen vorbehalten. 
DB Regio AG Einzelangaben ohne Gewähr. 
Regio Bayern Stand: 23.10.2024 
Hinterm Bahnhof 33 FPLO 74844, 75560, 75135, 75218, 75119_11 
90459 Nürnberg 



Fahrplanänderungen

S4     Nürnberg – Ansbach – Dombühl

Gültig vom 4. bis 23./24. November 2024

�4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 � � �

39464 39466 39468 39470 39474 39476 39478 39480 39482

TGL Mo-Fr_Be  TGL nicht TGL  TGL nicht TGL  TGL nicht TGL  TGL nicht 

4.11.
5.11. 5.11.

21.11.
22.11. 22.11.
23.11. 23.11.

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof 17.46 18.03 18.21 18.46 19.21 19.46 20.21 20.46 21.21 � 21.28 � 21.28 � 21.40

Nürnberg-Schweinau � Bahnhof 17.50 18.07 18.25 18.50 19.25 19.50 20.25 20.50 21.25 � 21.40 � 21.40 � 21.52

Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße 17.53 18.09 18.27 18.52 19.27 19.52 20.27 20.52 21.27 � 21.46 � 21.46 � 21.58

Unterasbach � Bahnhof 17.56 18.12 18.30 18.55 19.30 19.55 20.30 20.55 21.30 � 21.53 � 21.53 � 22.05

Oberasbach � Bahnhof 17.58 18.14 18.32 18.57 19.32 19.57 20.32 20.57 21.32 � 21.58 � 21.58 � 22.10

Anwanden � Bahnhof 18.00 18.17 18.35 19.00 19.35 20.00 20.35 21.00 21.35 � 22.04 � 22.04 � 22.16

Roßtal � Bahnhof 18.03 18.20 18.38 19.03 19.38 20.03 20.38 21.03 21.38 � 22.10 � 22.10 � 22.22

Roßtal � Bahnhof 18.03 18.20 18.38 19.03 19.38 20.03 20.38 21.03 21.38 � 22.10 � 22.10 � 22.22

Roßtal Wegbrücke � Bahnhof 18.05 18.22 18.40 19.05 19.40 20.05 20.40 21.05 21.40 � 22.14 � 22.14 � 22.26

Raitersaich � Gasthaus Witt 18.08 18.25 18.43 19.08 19.43 20.08 20.43 21.08 21.43 � 22.23 � 22.35

Heilsbronn � Bahnhof 18.12 18.29 18.47 19.12 19.47 20.12 20.47 21.12 21.47 � 22.30 � 22.42

Petersaurach Nord � Bahnhof 18.16 18.33 18.51 19.16 19.51 20.16 20.51 21.16 21.51
Wicklesgreuth � Bahnhof 18.18 18.35 18.53 19.18 19.53 20.18 20.53 21.18 21.53

Wicklesgreuth � Bahnhof 18.19 18.36 18.54 19.19 19.54 20.19 20.54 21.19 21.54
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung 18.22 18.39 18.57 19.22 19.57 20.22 20.57 21.22 21.57
Ansbach � Bahnhof / ZOB 18.27 18.44 19.02 19.27 20.02 20.27 21.02 21.27 22.02

Ansbach � Bahnhof / ZOB 18.28 20.28
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof 18.35 20.34
Dombühl � Bahnhof 18.45 20.44

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 2

Stand: 23.10.2024



Fahrplanänderungen

S4     Nürnberg – Ansbach – Dombühl

Gültig vom 4. bis 23./24. November 2024

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Unterasbach � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof

Roßtal � Bahnhof
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Heilsbronn � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Dombühl � Bahnhof

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�4 �4 �4 �4 RE 90 �4 �4 �4 �4 �4 �4

39484 39484 39484 39486 39488 39490 39492 39494 39496 39498

TGL TGL TGL TGL  TGL nicht TGL  TGL nicht TGL Sa+So_Bew Sa+So_Bew

4.11. 4.11.
5.11.

6.11.

11.11.
15.11.

22.11. 22.11.
23.11. 23.11. 23./24.11.

21.38 21.46 21.46 22.21 22.38 23.03 23.46 0.00 1.06 2.06 3.08
21.42 21.50 21.50 22.25 I 23.07 23.50 0.04 1.10 2.10 3.12
21.44 21.52 21.52 22.27 I 23.09 23.52 0.06 1.12 2.12 3.14
21.47 21.55 21.55 22.30 I 23.12 23.55 0.09 1.15 2.15 3.17
21.49 21.57 21.57 22.32 I 23.14 23.57 0.11 1.17 2.17 3.19
21.52 22.00 22.00 22.35 I 23.17 0.00 0.14 1.20 2.20 3.22
21.55 22.03 22.03 22.38 22.47 23.20 0.03 0.17 1.23 2.23 3.25

21.55 22.03 22.03 22.38 22.47 23.20 0.03 0.17 1.23 2.23 3.25
21.57 22.05 22.05 22.40 I 23.22 0.05 0.19 1.25 2.25 3.27
22.00 22.08 22.08 22.43 I 23.25 0.08 0.22 1.28 2.28 3.30
22.04 22.12 22.12 22.47 22.53 23.29 0.12 0.26 1.32 2.32 3.34
22.08 22.16 22.16 22.51 I 23.33 0.16 0.30 1.36 2.36 3.38
22.10 22.18 22.18 22.53 22.58 23.35 0.18 0.32 1.38 2.38 3.40

22.11 22.19 22.19 22.54 22.58 23.36 0.19 0.33 1.39 2.39 3.41
22.14 22.22 22.22 22.57 I 23.39 0.22 0.36 1.42 2.42 3.44
22.19 22.27 22.27 23.02 23.06 23.44 0.27 0.41 1.47 2.47 3.49

22.20 22.28 22.28 23.07 0.31
22.27 22.35 22.35 23.13 0.37
22.37 22.45 22.45 23.21 0.45

Seite 2 von 2

Stand: 23.10.2024



Fahrplanänderungen

S4     Dombühl – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 4. bis 23./24. November 2024

�4 �4 �4 �4 �4

39401 39403 39405 39407 39409

39401 39403 39405 39407 39409

5.11.

Dombühl � Bahnhof 5.14
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof 5.21
Ansbach � Bahnhof / ZOB 5.31

Ansbach � Bahnhof / ZOB 4.07 5.07 5.32 5.52 6.14
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung 4.12 5.12 5.37 5.57 6.19
Wicklesgreuth � Bahnhof 4.15 5.15 5.40 6.00 6.22

Wicklesgreuth � Bahnhof 4.16 5.16 5.41 6.03 6.23
Petersaurach Nord � Bahnhof 4.18 5.18 5.43 6.05 6.25
Heilsbronn � Bahnhof 4.22 5.22 5.47 6.09 6.29
Raitersaich � Gasthaus Witt 4.25 5.25 5.50 6.12 6.32
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof 4.29 5.29 5.54 6.16 6.36
Roßtal � Bahnhof 4.30 5.30 5.55 6.17 6.37

Roßtal � Bahnhof 4.30 5.30 5.55 6.17 6.37
Anwanden � Bahnhof 4.33 5.33 5.58 6.20 6.40
Oberasbach � Bahnhof 4.36 5.36 6.01 6.23 6.43
Unterasbach � Bahnhof 4.38 5.38 6.03 6.25 6.45
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße 4.40 5.40 6.05 6.27 6.47
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof 4.43 5.43 6.08 6.30 6.50
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm 5.08 5.49 6.13 6.35 6.54

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 2

Stand: 23.10.2024



Fahrplanänderungen

S4     Dombühl – Ansbach – Nürnberg

Gültig vom 4. bis 23./24. November 2024

Dombühl � Bahnhof
Leutershausen-Wiedersbach � Bahnhof
Ansbach � Bahnhof / ZOB

Ansbach � Bahnhof / ZOB
Sachsen (b Ansbach) � Unterführung
Wicklesgreuth � Bahnhof

Wicklesgreuth � Bahnhof
Petersaurach Nord � Bahnhof
Heilsbronn � Bahnhof
Raitersaich � Gasthaus Witt
Roßtal Wegbrücke � Bahnhof
Roßtal � Bahnhof

Roßtal � Bahnhof
Anwanden � Bahnhof
Oberasbach � Bahnhof
Unterasbach � Bahnhof
Nürnberg-Stein � Sinbronner Straße
Nürnberg-Schweinau � Bahnhof
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4 �4

39477 39479 39481 39483 39483 39485 39487 39489 39491 39491 39493 39495 39497 39499

TGL TGL_w TGL_w TGL TGL TGL TGL_w TGL TGL_w TGL_w TGL TGL Sa+So_Bew Sa+So_Bew

4.11. 4.11.
5.11. 5.11.

21.11.
22.11. 22.11.

23.11. 23.11. 23.11. 24.11.

19.14 21.14 23.14 0.55
19.21 21.21 23.21 1.02
19.29 21.29 23.28 1.10

19.32 19.54 20.32 20.52 20.54 21.32 21.54 22.32 22.54 22.44 23.32 0.14 1.13 1.50
19.37 19.59 20.37 20.57 20.59 21.37 21.59 22.37 22.59 22.49 23.37 0.19 1.18 1.55
19.40 20.02 20.40 21.00 21.02 21.40 22.02 22.40 23.02 22.52 23.40 0.22 1.21 1.58

19.41 20.03 20.41 21.01 21.03 21.41 22.03 22.41 23.03 22.53 23.41 0.23 1.22 1.59
19.43 20.05 20.43 21.03 21.05 21.43 22.05 22.43 23.05 22.55 23.43 0.25 1.24 2.01
19.47 20.09 20.47 21.07 21.09 21.47 22.09 22.47 23.09 22.59 23.47 0.29 1.28 2.05
19.50 20.12 20.50 21.10 21.12 21.50 22.12 22.50 23.12 23.02 23.50 0.32 1.31 2.08
19.54 20.16 20.54 21.16 21.18 21.54 22.16 22.54 23.16 23.08 23.54 0.36 1.35 2.12
19.55 20.17 20.55 21.17 21.19 21.55 22.17 22.55 23.17 23.09 23.55 0.37 1.36 2.13

19.55 20.17 20.55 21.17 21.19 21.55 22.17 22.55 23.17 23.09 23.55 0.37 1.36 2.13
19.58 20.20 20.58 21.20 21.22 21.58 22.20 22.58 23.20 23.12 23.58 0.40 1.39 2.16
20.01 20.23 21.01 21.23 21.25 22.01 22.23 23.01 23.23 23.15 0.01 0.43 1.42 2.19
20.03 20.25 21.03 21.25 21.27 22.03 22.25 23.03 23.25 23.17 0.03 0.45 1.44 2.21
20.05 20.27 21.05 21.27 21.29 22.05 22.27 23.05 23.27 23.19 0.05 0.47 1.46 2.23
20.08 20.30 21.08 21.30 21.32 22.08 22.30 23.08 23.30 23.22 0.08 0.50 1.49 2.26
20.13 20.35 21.14 21.36 21.36 22.13 22.35 23.13 23.35 23.35 0.13 0.55 1.54 3.01

Seite 2 von 2

Stand: 23.10.2024



 

Baustellenmeldungen für Züge der DB 

Grundlegende Neuerungen ab 1. Oktober 2024 

Ab 1.10.2024 ändert sich einiges bei den Baustellenmeldungen für Züge der DB: Wir bündeln 
die Baustellen- und Verkehrsmeldungen in einem Bereich auf bahn.de. Die Informationen 
zu baubedingten Fahrplanänderungen ziehen von bauinfos.deutschebahn.com auf die neue 
Seite bahn.de/bauarbeiten um. 
 
Für Sie wird es dadurch einfacher, sich über aktuelle und künftige Fahrplanänderungen zu 
informieren. Hinzu kommt, dass sich Optik und Benutzerführung an der Seite der 
Verkehrsmeldungen orientieren. Zum Start sind die Meldungen für den Regionalverkehr und 
die S-Bahnen der DB auf der neuen Seite verfügbar. 
 
Die Informationen zu Baustellen im Fernverkehr werden voraussichtlich im 1. Quartal 2025 
folgen. Für eine bessere Übersichtlichkeit wird der Fokus auf Bauarbeiten mit erheblichen 
Auswirkungen auf Reisende liegen. Baustellen mit geringen Auswirkungen (z.B. 
Fahrzeitverlängerungen von 5 Minuten) werden nicht mehr abgebildet. Bis zum Umzug auf 
die neue Seite sind die Informationen zu Großbaustellen im Fernverkehr weiter auf 
bahn.de/baustellen zu finden. 
 
Der Umzug zu bahn.de ist gleichzeitig mit einem Wechsel der technischen Plattform für die 
Baustellenmeldungen verbunden. Dadurch können wir die Informationen zeitgemäßer und 
übersichtlicher aufbereiten. 
 
Beispielsweise können Sie in der neuen Anwendung von jeder Meldung zu einer neuen, 
interaktiven Karte wechseln. Die Karte zeigt die Baustellen inklusive Detailinformationen 
und kann Alternativen und Empfehlungen grafisch darstellen. Voraussichtlich ab Q1/2025 
werden zudem verschiedene Suchoptionen verfügbar sein, mit deren Hilfe sich relevante 
Baustellen einfach und schnell finden lassen. 
 
Zum Start stehen alle wichtigen Funktionalitäten, die die Reisenden vom bisherigen Portal 
kennen, zur Verfügung. Weitere – wie Kalendereinträge – werden folgen. 

Die App „DB Bauarbeiten“ wird nicht weitergeführt; sie hätte nur mit großem technischen 
Aufwand an die neue Plattform angepasst werden können. Dennoch können Sie sich weiterhin 
gut mit dem Smartphone über Baustellen informieren: Das neue Web-Angebot ist für 
die mobile Nutzung optimiert. 
 
Mit den Änderungen verfolgen wir das Ziel, Informationen zu Fahrplan-Anpassungen für die 
Reisenden leichter auffindbar zu machen und besser aufzubereiten. Gleichzeitig erlaubt uns 
die neue technische Plattform, alle Hintergrundprozesse digitaler und effizienter zu 
gestalten. 
 
Die Abonnements für Baustellen-Meldungen müssen ab 1. Oktober 2024 neu angelegt 
werden. Aus technischen Gründen lassen sich die Daten aus dem bisherigen System nicht auf 
die neue Plattform überführen. Daher ist es erforderlich, sich erneut für einen Newsletter 
anzumelden. Nach der Registrierung unter bahn.de/bauarbeiten können Strecken- und 
Linien-Abonnements angelegt werden. Stationsbezogene Abonnements werden von der 
neuen Plattform nicht mehr unterstützt. 


